
533893-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

533893-2025 - Resultados
España – Servicios de asistencia social sin alojamiento – Servicio para la gestión integral de los 
Centros Mujer 24 horas de la Comunitat Valenciana y los Centros Mujer 14 horas de Denia, 
Torrevieja y Elda, así como un nuevo centro en Elche
OJ S 155/2025 14/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Vicepresidencia Primera y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y 
Vivienda de la Generalitat Valenciana
Correo electrónico: contratacion_bienestarsocial@gva.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio para la gestión integral de los Centros Mujer 24 horas de la Comunitat 
Valenciana y los Centros Mujer 14 horas de Denia, Torrevieja y Elda, así como un nuevo 
centro en Elche
Descripción: Servicio para la gestión integral de los Centros Mujer 24 horas de la Comunitat 
Valenciana y los Centros Mujer 14 horas de Denia, Torrevieja y Elda, así como un nuevo 
centro en Elche
Identificador del procedimiento: 503b039d-e805-4022-a592-04720b81545e
Anuncio anterior: 48111ae3-d43a-463a-8734-9c9257dbbad5-01
Identificador interno: CMAYOR/2025/08Y12/0024
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/533893-2025
mailto:contratacion_bienestarsocial@gva.es


533893-2025 Page 2/4

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Centro Mujer 24 H Valencia
Descripción: Centro Mujer 24 H Valencia
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 10 848 937,44 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Convenios inserción laboral.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Formación específica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 9,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Formación permanente.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Proposición económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Servicio de Supervisión.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 



533893-2025 Page 3/4

Tipo: Calidad
Descripción: Proyecto Global de Intervención.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda de la Generalitat Valenciana - Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 5 331 710,30 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: El Castillo, Gestión Integral, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 5 331 710,30 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CMAYOR/2025/08Y12/0024/L3
Fecha de elección del ganador: 04/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 07/08/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Vicepresidencia Primera y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y 
Vivienda de la Generalitat Valenciana
Número de registro: 21616230205383



533893-2025 Page 4/4

Número de registro: S4611001A
Localidad: Valencia
Código postal: 46004
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Vicepresidencia Primera y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y 
Vivienda de la Generalitat Valenciana
Correo electrónico: contratacion_bienestarsocial@gva.es
Teléfono: 961968425
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIpKDxgsAQ%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: El Castillo, Gestión Integral, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B42691188
Localidad: San Vicente del Raspeig
Código postal: 03690
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Correo electrónico: informacion@grupoelcastillo.com
Teléfono: +34 960457950
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cdc6114a-ec52-492c-812f-8ef6b81d13df  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 13/08/2025 12:16:50 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 533893-2025
Número de la edición del DO S: 155/2025
Fecha de publicación: 14/08/2025

mailto:contratacion_bienestarsocial@gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIpKDxgsAQ%3D%3D
mailto:informacion@grupoelcastillo.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

